

hayati konuya lâyikeyle ehemmiyet vermelerini temenni ederim.

DEVLET VEKİLİ ABDULLAH AKER (İzmir) — Efendim, benim şu anda tekrar rahatsız edişimin sebebi, sayın arkadaşımın bu vâdide çok mütelağı olmasıdır. Bu telâşa mahal yoktur, ayakta imzalanan karar yoktur, toplantılar zamanında yapılmaktadır. Bunu encümen-de de söyledim, burada da tekrar ediyorum. Alâkalı vekiller muntazaman gelmekte ve kararlar, hazırlıklar, Başvekilin Riyaseti altında toplanan Heyeti Vekilede tezekkür edildikten sonra imzalanmaktadır, ayakta iş yapılmamaktadır.

REİS — Asım Eren.

ASIM EREN (Niğde) — Muhterem arkadaşlarım, bu mevzuu, Millî Müdafaa Bütçesinde, memleketin millî güvenliğini ve yüksek komuta işini görüşürken ele almak niyetinde idim. Ancak şimdi mevzu bahis olunca kısaca temas ederek huzurunuzdan ayrılacağımı. Millî Müdafaa Yüksek Kurulu malûmuâlileriniz, kanunu vechile Sayın Devlet Reisinin tabii başkanlığında toplanması gereken bir teşekküldür. Tabii Reis Reisi cumhurdur; Reisi cumhura niyabeten ekseriyetle icra organının başında bulunan Sayın Başvekilin Riyaseti hem kanuni hem de tabii görülebilir.

Muhterem arkadaşlar, fiilen kanunun Sayın Devlet Reisine verdiği salâhiyetin şimdiye kadar fiilen kaç defa kullanıldığını burada sormak istemiyorum. Kaldı ki, bugün mensub olduğumuz NATO'nun bir üyesi sıfatıyla birçok taahhütlere bağlı olmamız sebebiyle bu taahhütlere riayet hususunda başta gelen mesele, memleketin millî güvenlik işinin en büyük organı olan bu teşekkülün dünyanın bundan 20 sene evvelki yahut Türkiye'nin bundan 10 sene evvelki durumundan ziyade bugünkü duruma intibak meselesini ele almaktır. Bugün en modern teşekkül, Federal Batı-Almanya ordusudur. Onların esaslarını tetkik eden arkadaşlar bilirler ki, Millî Müdafaa yüksek sevk ve idaresini Amerika Birleşik Devletlerinden nümune olarak alıp Almanya'da kurulan yeni ordu teşkilâtına, memleketin bütün araştırma, teknik, atom enerjisi, yani her türlü branşlar, haber alma servisleri sosyologlar, maliyeciler, iktisatçılar, ziraatçılar.. Hulâsa Millî Müdafaa ile

ilgili bütün ihtisas organlarının teşekküller halinde bir kurula bağlanmasını bir kanuna bağlamıştır. Bu, kurul enfastrüktür tesislerinden silâhlı kuvvetlere kadar Millî Müdafanın yüksek sevkü idaresinden sorumludur.

Hatta Amerika Birleşik Devletlerinde, biliyorsunuz, yer altında bugünkü Millî Müdafaa binasında, beş köşeli binasının yeraltı kısımlarında her türlü atomik taarruz ve tesirlerinden mahfuz olarak dünyanın en uzağındaki Amerikan komutanına emir verecek, onlardan rapor alacak durumdadır ve Millî Müdafaa Yüksek Komitesi ve Mükümet burada çalışacaktır. Bu yalnız Millî Müdafaa işlerine değil, müdafaa ve millî olarak bütün güvenlik meselelerini sevk ve idare edecektir.

Millî Müdafaa, millî güvenliğin ancak çekirdeğidir. Ama, bundan müteşaip olarak, Sayın Vekil Aker'in buyurdıkları gibi, birçok vekiller, Hükümet organları hayati meseleler gören bir kuruldur. Bizde bu anlayış aenüz tavazzu ve inkışaf etmemiştir. Ve şimdi her memleket gibi Türkiye'de belki atom gibi, güdümlü mermiler gibi, ani baskınlarla gerek Devlet bünyesi içinde Hükümet fonksiyonunun muattal kalması, halkın asayiş ve hayatının felce uğraması ve Hükümetle irtibatını kaybetmesi tehlikesine mâruz kalacaktır ve artık canlı sayılamıyacak bir hale gelecektir.

Bu itibarla Yüksek Müdafaa Kuruluna aid olarak Sayın Akçaoğlu arkadaşımızın beyanlarına ve mâruzatına bilhassa tekrar kıymetli nazarinizi celbetmeyi vazife addederim. Bizdeki teşekkül muhtacı tekemmüldür. Çok rica ediyorum; partizan düşünceleri üstünde hepimizin maksudu olan memleketin emniyetine yakışır bir şekilde bunu el birliğiyle ele alalım ve bu kanun Batıdaki nünunelerine uygun şekilde tadil edilsin; millî güvenlik ve müdafaa ana plânları ile vazifeler, salâhiyetler bu kurulun yedi kudretine tevdi edilsin. Bu bir şekli kurul olarak kalmamalıdır. Sayın Reisi cumhur her zaman tabii Riyasetine devam etmelidirler. İşte arkadaşlarım mâruzatım bundan ibarettir.

REİS — Fashı kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

F.

Lira

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve